CURRICULUM VITAE

	1. Mbiemri:
	Ismaili

	2. Emri:
	Hamit

	3. Kombesia:
	Shqipëtarë, Kosovarë

	4. Datelindja
	23/04/1973  

	5. Gjinia: 
	M

	6. Kontakti: 
	

	Email:
	hamit.ismaili@uni-pr.edu

	Tel:
	+386 (0) 49 152 766

	
	

	7. Edukimi:
	

	Institutioni:
	Universiteti i Prishtines

	Data e gradimit:
	18/12/2003

	Diploma
	Sinteza e derivateve te reja te kumarines

	Titulli : 
	Inxhinier i kimise

	
	

	Institutioni:
	Universiti i Prishtines,  Laboratori i Kimise  Supramolekulare dhe Nukleozideve, Departmenti i Kimise  Organike dhe Biokimise, Instituti Rudjer Bošković , Zagreb, Bijenička 54, Kroaci

	Diploma Master
	Sinteza dhe karakterizimi struktural i derivateve te reja te  9-deazaguanines si inhibitor potencial  purine nukleozid fosforilazes (PNP).

	Data e diplomimit:
	06/12/2007

	Grada/ Master : 
	Mr.sc.

	phD
	Sinteza, karakterizimi strukturor dhe aktiviteti biologjik i derivateve te reja te N-sulfonil dhe sulfonamide te nukleozideve dhe nukleobazave.



	Institutioni:
	Universiti i Prishtines,  Laboratori i Kimise  Supramolekulare dhe Nukleozideve, Departmenti i Kimise  Organike dhe Biokimise, Instituti Rudjer Bošković , Zagreb, Bijenička 54, Kroaci

	
	

	Data e diplomimit:
	24/05/2013

	Grada / Doktorature : 
	Dr.sc.

	
	

	8. Grada akademike:
	Prof. Ass. Dr. 

	Institutioni:
	Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina”,  Prishtinë

	Grada:
	Dr. sc.

	
	

	9. Publikimet shkencore:



	Revistat shkencore 

	Titulli i punimit
	Autoret dhe titulli i revistes
	Viti / Volumi / faqe

	Sinteza e disa 4-Arilamino-dhe 4-Pirimidinilamino-2-H-[1]-benzopiran-2-oneve te reja
	R. Hoti, V. Kalaj, M. Bicaj, I. Vehapi, M. Plakolli, H. Ismaili,  

	Acta Chimica Kosovica 13(1), 29-38, (2004)

	Sinteza e disa 4(Pirimidinilamino)-dhe 4-(benzotiazolilamino)-3-nitro-2H-[1]-benzopirane-2-onesve te reja
	R. Hoti, V. Kalaj, M. Bicaj, H. Ismaili, M. Paçarizi, A. Ukmata


	Acta Chimica Kosovica 14(1), 49/104, 49-58, (2005)

	Sinteza dhe karakterizimi kimik i derivateve te reja te  4-Triazolilamino dhe 4-Benzotiazolilamino-3-Nitro-2H[1]-Benzopiran-2-oneve dhe aktiviteti mikrobial i tyre  
	R. Hoti,  V. Kalaj, M. Bicaj, I. Vehapi, M. Plakolli, H. Ismaili

	Alb-Shkenca, vol. I, Nr. 2. 129-138, 2007. 



	Sinteza dhe karakterizimi struktural i 9-deazaguanines si nje perkursor i inhibitorit PNP
	H. Ismaili, B. Zinic, M. Bicaj, R. Hoti,  F. Karanezi 

	Alb-Shkenca Institute, vol. II, Nr. 2. 163-168, 2008.

	Synthesis of  New 4-Benzothazolylamino-6-methyl-p-2-ones nad their Antibacterial Activity,
	R. Hoti, V. Kalaj,  M. Bicaj, Gj. Mulliqi-Osmani,  I. Vehapi,  H. Ismaili,
	The FASEB Journal, Experimental Biology, 2008, Vol. 22, No. 720.14, 2008



	Sinteza e disa derivative të reja të 6-metil-2H-piran-2-onit dhe studimi i aktivitetit antibakterial të tyre
	R. Hoti, I. Vehapi, Gj. Mulliqi-Osmani, H. Ismaili, F. Gashi, N. Troni

	Alb-Shkenca Institute, Vol. II, Nr. 2, 143-148, 2008

	Sinteza dhe karakterizimi struktural i disa inhibitoreve te rinje te PNP-se, dhe aktiviteti biologjik i tyre
	H. Ismaili, B. Zinic, M. Bicaj, R. Hoti,  F. Karanezi 

	Alb-Shkenca Institute, Vol. III, Nr. 3, 2009, 438-444

	Sinteza e disa benzilidene-pirimidinilaminave dhe benzilidenamino-pirimidinoleve te substituara dhe taktiviteti mikrobial i tyre 
	R. Hoti,  Gj. Mulliqi-Osmani, M. Bicaj,  I. Vehapi, F. Gashi, N. Troni, F. Faiku, H. Ismaili, Pranvera Breznica

	Alb-Shkenca Institute, Vol. III, Nr. 3, 2009, 423-427

	Aktiviteti antibakterial i disa 4-(2-benzotiazolilamino-2H[1]-piran-2-oneve te reja te substituara
	I, Vehapi, R. Hoti, K. Kurteshi, Gj. Mulliqi-Osmani, N. Troni, H. Ismaili


	The FASEB journal, vol. 23, 760, 9, 2009

http://www.fasebj.org/cgi/content/meeting_abstract/23/1_MeetingAbstracts/760.9?sid=182e82fe-03ab-460b-a0a7-440bae0f3786


	Sinteza te reja te 3-[1-(Pirimidin-2-ilimino)-etil]benzopiran-2-oneve dhe aktiviteti mikrobial i tyre
	R. Hoti, V. Kalaj, M. Bicaj, I. Vehapi, F. Gashi, N. Troni, M. Sadiku, H. Ismaili

 
	Acta Chimica Kosovica, 16(1), 100-106, 2010

	Sinteza e derivateve te reja te  Alifatik N-Sulfonilamidino Timines Alifatike i katalizuar me Cu(I) Tre-Komponentesh me Reaksione te Kopulimit
	Luka Krstulovic, Hamit Ismaili, Miroslav Bajic, Aleksandar Visnjevac, Ljubica Glavas-Obrovac, and Biserka Zinic


	Croat. Chem. Acta, 85 (4) (2012) 525-534

http://hrcak.srce.hr/index.php?show=clanak&id_clanak_jezik=138988


	Novel Pyrimidin-2-yl-benzylidene imines and 2-[(pyrimidin-ylimino)-methyl]-phenoles and their antibacterial activity,
	R. Hoti, V. Kalaj,  I. Vehapi,  H. Ismaili,  V. Thaci, M. Bicaj,
	The FASEB Journal, Experimental Biology, Vol. 24, No. 1, 2010

	Synthesis of Some New 3-(Heteroaryl-iminoethyl)-Benzopyran-2-ones and their Antimicrobial Activity


	R. Hoti, Gj. Mulliqi-Osmani, 
I. Vehaoi, V. Thaçi,F. Gashi  
H. Ismaili
	The FASEB Journal, Experimental Biology, Vol. 25. No. 1, 2011

	Synthesis of some new (pyridin-2-ylimino) - and (benzothiazol-2-ylimino)- ethyl-benzopyran-2-ones and their microbiological activity
	R. Hoti, V. Kalaj, M. Bicaj, Gj. Mulliqi-Osmani, I. Vehapi, H. Ismaili, V. Thaçi,
	Aktet, Journal of Institute Alb-Shkenca, Vol. IV, Nr. 1, pp. 13-18, 2011

	Synthesis of some new iminoethyl-benzopyran-2-ones, benzylideneamines and iminoethyl-phenoles and their antimicrobial activity,
	R. Hoti, V. Krasniqi, Gj. Mulliqi-Osmani, H. Ismaili, V. Thaçi, V. Kolshi,
	The FASEB Journal,Experimental Biology, 2011, lb3535, 2012

	Synthesis of some new benzylideneimines, iminoethyl-phenoles and iminoethyl-benzopyran-2-ones and their micirobiological aktivity
	R. Hoti, I. Vehapi, Gj. Mulliqi-Osmani, N. Troni, H. Ismaili,  V. Thaçi
	Journal of Institute Alb-Shkenca, Vol. V, Nr. 1, pp 97-103, 2012

	Sinteza e derivative të reja të Benzopiran-2-oneve të substituara dhe akiviteti mikrobial i tyre
	Ramiz Hoti, Muhamet Bicaj, Aferdita Nura-Lama, Hamit Ismaili, Veprim Thaçi, Shkumbin Shala, Idriz Vehapi, Gj. Mulliqi-Osmani


	http/iash-takimet.org/tv2013/home/

Alb-Shkenca-Gusht 2013 

Journal of Institute Alb-Shkenca

	Sinteza e derivative të reja të (4-hidroksi-2-okso-kromen-3-il)-2-fenil-tiazolidin-4-onit dhe aktiviteti mikrobiologjik i tyre
	Veprim Thaçi, M. Hamza, A. Paçarizi, Sh. Buduri, GJ. Mulliqi, Ramiz Hoti dhe Hamit Ismaili

	Gov.net/advCms/documents/Abstraktet_final 2013.pdf Java e Shkencës 2013

	Synthesis  in vitro antiproliferative activity of N-sulfonyl and nucleobase derivatives
	B. Zinic, H. Ismaili, R. Hoti, S.S. Miorjana, G.O. Ljubica
	ESCOC 2011, 17th Eur. Symp. Org. Chem. Crete, Grece, 2011

	Sinteza e 4- Triazolilamino –dhe 4-Benzotiazolilamino -3-nitro -2H-[1]-Benzopiran-2-oneve dhe Aktiviteti Antimikrobial i tyre
	Ramiz Hoti, Aferdita Nura-Lama, Gjylije Mulliqi-Osmani, Naser troni, Fatbardh Gashi, Hamit Ismaili and Veprim Thaçi


	The Electronic Journal of Chemistry Vol 6, No. 3, July – September 2014

http://www.orbital.ufms.br/index.php/Chemistry/article/view/56


	Synthesis  of some New Heterorylamino-3-Nitro-2H-[1]-Benzopyran-2-ones and their antibacterial activity
	R. Hoti. I. Vehapi, Gj. Mulliqi-Osmani, H. Ismaili, V. Thaci
	American Scientific Research Journal for Engineering Technology and Science, Vol. 22, No. 1, 2016, pp 1-9

http://asrjetsjournal.org/index.php/American_Scientific_Journal/article/view/1789/819

	Sinteza të reja të disa derivative të substituara të 2H-[1]-benzopiran-2-oneve dhe aktiviteti  Antimikrobial i tyre
	R. Hoti, N. Troni, I. Vehapi, Gj. Mulliqi-Osmani, H. Ismaili, V. Thaçi


	Journal of Chemistry and Biochemistry, vol. 4, No. 2, 45-49,  2016


	Sinteza dhe karakteristikat strukturore të disa 4-Arilamino-dhe  4-piridinilamino-3-Nitro-2H-oneve të reja dhe aktiviteti antibakterial  tyre
	R. Hoti, H. Ismaili,  N. Troni, I. Vehapi, Gj. Mulliqi-Osmani,  V. Thaçi, A. Rifati-Nixha
	International Journal of Chemical Studies, Vol. 4 Issue 5, 26-30, 2016

http://www.chemijournal.com/account


	Microbiological analysis of waters of river Zhegra (Kosovo) during summer season 2009
	Jeton Orllati, Idriz Vehapi, Kemajl Kurteshi, Hamit Ismaili
	Journal of Mountain Agriculture on the Balkans, vol. 19, 6, 2016 (243-250)

 Research Institute of Mountain Stockbreeding and Agriculture, Troyan

	Microbiological analysis of waters of river Krivareka (Kosovo) during summer season 2009
	Muharrem Ismaili, Kemajl Kurteshi, Hamit Ismaili*
	Journal of Mountain Agriculture on the Balkans, vol. 19, 6, 2016 (251-258)

 Research Institute of Mountain Stockbreeding and Agriculture, Troyan

	Novel  [(3-Nitro-2-oxo-2H-chromen-4-ylamino)-phenyl]-phenyl-azetidin-2-ones and their Antimicrobial activity,
	R. Hoti, N. Troni, A. Nura-Lama, Gj. Mulliqi-Osmani, H. Ismaili, V. Thaçi, 

	Eur. Chem. Bull., 2017, 6 (2), 83-88.

	Synthesis of New [(3-Nitro-2-Oxo-2H-Chromen-4-Ylamino)-Phenyl]-Phenyl-Triazolidin-4-Ones and Their Antibacterial Activity,
	R. Hoti, H. Ismaili, I. Vehapi, N. Troni, G. Mullqi-Osmani, V. Thaci, 

	Chemistry, Bulgarian Journal of Science Education, 2017, 26 (2), 249-261.

	Novel heteroarylamino-chromen-2-ones and their antibacterial activity
	R. Hoti,  N. Troni, H. Ismaili, G. Mullqi-Osmani, V. Thaci, 

	Chemistry, Bulgarian Journal of Science Education, Volume  26 (4), 2017

	Synthesis of some new [(chromen-4-ylamino)-ethyl]-azetidin-2-ones and their antibacterial activity

	R. Hoti, N. Troni,  H. Ismaili, G. Mullqi-Osmani, V. Thaci
	European Journal of Chemistry, 2017, 8(2), 183-187.

	Synthesis of some 4-(benzothiazolylamino)-pyran-2-one derivatives and their Antimicrobial activity,
	R. Hoti,  H. Ismaili, N. Troni, I. Vehapi, M. Pllana, V. Thaçi, 

	Eur. Chem. Bull., 2017, 6 (5), 196-200.

	Assessment of Activity of Transaminase at Patient who Suffer from Diabetes Type 2” 
	 H. Ismaili, K. Kurteshi, J. Tomovska, A. Krasniqi, S. Mulaki
	Int. J. Pharm. Sci. Rev. Res., 48(1), January- 

February 2018; Article No. 04, Pages: 11-12



	Assessment of Activity of Transaminase at Patient with Cardiovascular Problems” 
	 H. Ismaili, K. Kurteshi, J. Tomovska, S. Mulaki, A. Krasniqi
	Int. J. Pharm. Sci. Rev. Res., 48(1), January- 

February 2018; Article No. 05, Pages: 13-15



	“Assessment of the Genotoxic Effect of Fungicide Propamex 722 sl at Goldfish Carassius auratus), After Treatment for 96 hours”
	I. Vllasaku, H. Ismaili, K. Kurteshi, A. Krasniqi, S. Mulaki,
	Int. J. Pharm. Sci. Rev. Res., 48(1), January- 

February 2018; Article No. 06, Pages: 16-18



	“Investigation of Genotoxic Effect of Herbicid Randap 480 ec at Goldfish (Carassius auratus)” 
	I. Vllasaku, H. Ismaili, K. Kurteshi, S. Mulaki, A. Krasniqi
	Int. J. Pharm. Sci. Rev. Res., 48(1), January- 

February 2018; Article No. 07, Pages: 19-21



	
	
	

	
	
	

	Sinteza të reja të [(3-nitro-2-okso-2H-kromen-4-ylamino)-fenil]-fenil-triazolidinë-4-one dhe aktiviteti antibkterial i tyre
	R. Hoti, H. Ismaili, I. Vehapi, N. Troni, Gj. Mulliqi-Osmani, V. Thaçi 


	Chemistry: Bulgarian Journal of Science Education, Vol.26, Number 2, 2017

	Synthesis of some new 4-(benzothiazol ylamino)-pyran-2-one derivatives and their antibacterial activity
	Ramiz Hoti, Hamit Ismaili, Naser Troni, Idriz Vehapi, Malesore Pllana, Veprim Thaci
	Eur. Chem. Bull. 2017, 6 (5), 196-200

DOI: 10.17628/ecb.2017.6.196-200

	Synthesis of new 3-[(Chromen-3-yl)-Ethylideneamino]-Phenyl]-Thiazolidin-4-ones and their antibacterial activity
	R. Hoti, N. Troni H. Ismaili, Malsore Pllana, Musaj Pacarizi, V. Thaçi, Gj. Mulliqi-Osmani, 


	Chemistry: Bulgarian Journal of Science Education, Vol.27, Number 1, 2018

	Synthesis and In vitro Activity N-sulfonylamidine-derived Pyrimidine Analogues
	Luka Krstulovic, Dijana Saftic, Hamit ismaili, Miroslav Bajic, Ljubica Glavas-Obrovac, Biserka Zinic
	Croatica Chemica Acta, 90(4),

Published online April 9, 2018

DOI:10.5562/cca3273

	Application of Click Reactions in the Synthesis of 1,4-Disubstituted 1,2,3-Triazole Conjugates with Ribofuranosides and Reversed Nucleosides

	Željka Ban, Dijana Saftić, Nataša Župančić, Irena Nekola, Hamit Ismaili Biserka Žinić

	Chapter 
Cycloaddition Reaction
Chemistry Research and Appllication
Advance and Research Application
Copyright © 2019 by Nova Science Publishers, Inc.
Additional books and e-books in this series can be found on Nova’s

website under the Series tab.
ISBN: 978-1-53615-421-4 (ebook)

Published by Nova Science Publishers, Inc. † New York


	
	
	

	Abstraktet dhe Prezentimi Oral ne Konferenca Nacionale dhe Internacionale 

	Titulli i Revistes
	Vendi
	Viti / Volumi /Faqe

	Experimental Biology
	San Diego SHBA
	2005 

	Experimental Biology
	San Francisco SHBA
	2006 

	XX Hrvatski Skup Kemicara I Kemijski Inzinjera
	Zagreb, Kroaci
	26. 02 -01. 03. 2007 

	New small molecules targeting macromolecules of tumor and inflamator process
	 Instituti  Rudjer Boskovic

Zagreb, Croatia
	25. 06. – 01. 07. 2007

	Experimental Biology
	Washington DC. SHBA
	2007 

	Alb-Shkenca
	Prishtinë, Kosovë


	2007

	Experimental Biology
	San Diego SHBA
	2008 

	Alb-Shkenca
	Tiranë, Shqipëri
	 31 gusht-2 shtator, 2008

	Alb-Shkenca
	Tetovë, Maqedoni
	Shtator. 1-3, 2009

	XXI. Hrvatski Skup Kemicara I Kemijski Inzinjera
	Trogir, Kroaci
	19-22. 04. 2009, 

	2nd Symposium of Chemistry and Enviromental, 
	Bar, Mali I Zi
	2009

	Cambridge Structural Database Workshop
	Instituti Rudjer Boskovic, Zagreb, Kroaci 
	3,4. 03. 2010, 

	The FASEB journal
	Washington, D.C.
	 26-27 gusht, 2010

	XXII. Hrvatski Skup Kemicara I Kemijski Inzinjera
	Zagreb, Kroaci
	13-16. 02. 2011, 



	Experimental Biology
	Washington DC. SHBA
	 9-13 prill, 2011

	17thEuropean Symposium on Organic Chemistry 
	Krete, Greqi
	ECOS, 10- 15 qershor  2011, 

	Experimental Biology
	San Diego, SHBA
	 21-25 prill, 2012

	Alb-Shkenca
	Prishtinë, Kosovë
	 16-19 Maj, 2012

	Balwois, Conference on Water, Climate and nvironment
	Ohër, Maqedoni
	 28 Maj -2 Qershor, 2012

	Alb-Shkenca
	Prishtinë, Kosovë
	Gusht, 2013

	Alb-Shkenca
	Tiranë, Shqipëri
	Gusht, 2014

	Joint Science Congress of Materials and Polymers JSCMP
	Shqipëri
	9-12, Nëntor, 2018

	International Joint Science Congress of Materials and polymer
	Prishtinë 
	12-14 Shtator, 2019

	Publikime tjera 

	Title of paper
	Journal name
	Year / Volume / Pages

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	

	10. Eksperienca në punë :

	Date:
	Viti akademik 2003/04

	Lokacioni:
	Prishtinë

	Emri i institucionit:
	Universiteti i Prishtinës

	Pozita:
	Asistent i angazhuar

	Pershkrimi:
	Asistent për lëndët Biokimi dhe Kimi Organike

	
	Asistent për lëndët Biokimi dhe Kimi Organike (zgjedhja e parë që nga 13.07. 2005)

	
	

	
	

	Datë:
	Viti akademik 2006/2007

	Lokacioni:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Shkolla e lartë farmaceutike “Luarasi”

	Pozita:
	Profesor

	Përshkrimi:
	Profesor për lëndën Kimi Organike

	Datë:
	Viti akademik 2007/2008

	Lokacioni:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Shkolla e mesme, Medreseja “Alaudin”

	Pozita:
	Profesor

	Pershkrimi:
	Profesor për lëndën Kimia Organike

 

	11. Edukimet dhe trajnimet:

	Datë:
	 13-20 maj 2009

	Tituli i ndarjes  kualifikimi :
	Certifikate 

	Aftësit profesionale të mbuluara:
	Modernizimi i edukimit shkencore i mjedisit  

	Emri dhe lloji i institucionit që ka ofruar edukim dhe trajnim:
	Universiteti i Wagenningen-it, Holand

	Niveli nacional ose internacional i kualifikimit:
	Internacional



	Datë:
	March 3rd  and 4th, 2010

	Tituli i ndarjes  kualifikimi :
	Ruder Boskovic Institute, 

	Aftësit profesionale të mbuluara:
	Cambridge Structural Database Workshop

	Emri dhe lloji i institucionit që ka ofruar edukim dhe trajnim:
	University of Tetovo, Macedonia

	Niveli nacional ose internacional i kualifikimit:
	International

	Datë:
	Gusht,  2017

	Tituli i ndarjes  kualifikimi :
	ICNSM, Certificate

	Niveli nacional ose internacional i kualifikimit:
	Internacional

	Datë:
	28-30 gusht 2015

	Tituli i ndarjes  kualifikimi :
	Certifikatë, 

	Emri dhe lloji i institucionit që ka ofruar edukim dhe trajnim
	Universiteti i Tiranës, Shqipëri

	Aftësit profesionale të mbuluara:

	Emri dhe lloji i institucionit që ka ofruar edukim dhe trajnim:

	Aftësi organizative dhe dhe kompetencat:
	Njohuri shumë të mira në organizime në grupe 

	Aftësit kompjuterike dhe kompetencat:  
	Office 2010, modelimi tredimenzional i molekulave “mercury metods” Chem Office 2010,Chem Draw, spectrophotometer IR, UV-VIS (CD spectrophotometer), NMR and MS, X-ray, etc.

	Njohurit për gjuhët e tjera: (1 deri 5: 1 dobët - 5 rrjedhshëm)

	Gjuha
	Te folurit
	Te shkruarit
	Te lexuarit

	Shqip (gjuhë amëtare)
	
	
	

	Anglisht
	4
	5
	5

	Kroate
	5
	5
	5

	Serbe
	5
	5
	5


2

